
zugdidi 2015 w.

q. zugdidiSi dadvanis quCis Cixis saniaRvre arxis
reabilitaciis

p r o e q t i

i/m akaki futkaraZe



q. zugdidiSi dadvanis quCis Cixis saniaRvre arxebis
reabilitaciis proeqti

naxazebis nusxa

1.  ganmartebiTi baraTi da naxazebis nusxa

ganmartebiTi baraTi

qalaq zugdidis municipalitetis meriis SekveTis safuZvelze Catarda
sakvlevaZiebo samuSaoebi romelic  iTvaliswinebs q. zugdidiSi dadvanis
quCis Cixis saniaRvre arxis sareabilitacio samuSaoebisaTvis
saproeqto-saxarjaRricxvo dekumentaciis Sedgenas.

proeqti damuSavebulia mocemuli davalebis da teqnikuri pirobebis
safuZvelze.

obieqtze Catarda topografiuli gadaReba.
dadvanis quCis CixSi arsebuli Ria saniaRvre arxi aris

dazianebuli ris gamoc ver uzrunvelyofs wylis normalur gadinebas  wyliT
itboreba zogierTi adgilobrivi macxovreblis sakarmidamo ezoebi.

proeqtSi gaTvaliswinebulia betonis saniaRvre arxi Sida zomiT
300X500mm arxebi mTliani sigrZiT 217.7 g/m-ze da uerTdeba marcxena
sanapiros quCaze arsebul saniaRvre arxs. saproeqto arxi unda moewyos
arsebuli saniaRvre arxis adgilze uSualod Robis gaswvriv.
P saniaRvre arxis gaTxriTi samuSaoebis Catarebisas miwisqveSa

komunikaciebis gadakveTis adgilebi unda gaiTxaros xeliT da garkveuli

sibrTxiliT, gaTxris dros aucilebelia eswrebodes satelefono susti

denebis, energo pro jorjias, wyalkanalisa da gazis qselebis

warmomadgenlebi.

damkveTi:

ufrosi

daamuSava

a. futkaraZe i/m   a. futkaraZe

furceli

furcelebi

1

9

ganmartebiTi baraTi da

naxazebis nusxaa. futkaraZe

2. dadvanis quCis Cixis saniaRvre arxis situaciuri gegma

6. dadvanis quCis Cixze gamavali arsebuli miwisqveSa komunikaciebis gegma

8. mSeneblobis organizacia

9. kalendaruli grafiki

qalaq zugdidis municipalitetis meria

3. dadvanis quCis Cixis saniaRvre arxis grZivi profili

4. arxis kedlis armireba da saTvalTvalo Wis fragmenti

5. gadaxurvis fila bogirebisaTvis

7. samuSaoTa moculobiTi uwyisi
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marcxena sanapiros quCa

dadvanis quCis Cixis  saniaRvre arxis situaciuri gegma

saproeqto betonis Ria saniaRvre arxi  30X50sm L=217.7g/m

sakanalizacio Wa

127.0

2
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7

62.0

bogiri

bogiri

1
1

2

2

arsebuli nageboba

arsebuli sakanalizacio Wa

saproeqto bogiri

saproeqto betonis Ria saniaRvre arxi 30X50sm

damkveTi:

qalaq zugdidis municipalitetis meria

ufrosi

daamuSava

a. futkaraZe i/m   a. futkaraZe

furceli

furcelebi

2

9

a. futkaraZe
dadvanis quCis Cixis  saniaRvre arxis

situaciuri gegma

md. CxouSia

saproeqto cxauri

saproeqto

Wa cxauriT

1. horizontaluri niSnulebi pirobiTia
2. reperi R=100.00 gamagrebulia arsebuli Robis
kuTxis betonis saZirkvlis zeda nawilze

SeniSvna:

R=100.00

q. zugdidiSi dadvanis quCis Cixis saniaRvre arxebis
reabilitaciis proeqti

koordinatebi mocemulia

UTM VGS-84 koordinatTa

sistemaSi

R=100.00

X = 735772.77

Y = 4710288.6



milis CaRrmaveba

milis Ziris niSnuli

miwis zedapiris niSnuli

manZili da moxvevis kuTxe
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damkveTi:

ufrosi

daamuSava

a. futkaraZe i/m   a. futkaraZe

furceli

furcelebi
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9

a. futkaraZe

dadvanis quCis Cixis saniaRvre arxis grZivi profili

dadvanis quCis Cixis saniaRvre arxis

grZivi profili

l =28.7 l =62.0 l =127.0

28.7 90.7 217.7
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i=0.032 i=0.009 i=0.0038
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saproeqto betonis Ria

saniaRvre arxi  
30X50sm

saproeqto betonis Ria

saniaRvre arxi  
30X50sm

l=
i=

manZili
qanobi

q. zugdidiSi dadvanis quCis Cixis saniaRvre arxebis
reabilitaciis proeqti



RorRis safeni 8sm

arxis kedeli

avto savali gza

gruntis zedapiri

bet. Ria arxis Wrili 1-1

d-8AIII

b=40sm

p-1

d-8AIII

6 cali

p-2

armaturis specifikacia

dasax EeskiziEpoz
 #

Ediamet
klasi

mm

EsigrZe
mm

Eraoden

c

EsaerTo
sigrZe

m

Earmat
wona
kg.

EmTlian
wona
kg

be
t
. 
ar

xi 1

2

8AIII 1620 542 878 0.4 351

8AIII 6 1306 0.4 523217700

armat.

bet. B-15 (m-200) V=48.4m3 

8AIII - 874kg

460

217700
5
0
0

12
0

80

217.70

RorRis safeni

d-8AIII

b=40sm

p-1
d-8AIII

6 cali

p-2

6
2
0

arxis kedlis armireba

arxis kedeli

avto savali gza

RorRis safeni 8sm

bet. Ria arxis Wrili 2-2

d-8AIII

b=40sm

p-1

d-8AIII

6 cali

p-2

gruntis zedapiri

arsebuli Robis

saZirkveli

arsebuli Robe

58
0

58
0

damkveTi:

ufrosi

daamuSava

a. futkaraZe i/m   a. futkaraZe

furceli

furcelebi

4

9

a. futkaraZe
arxis kedlis armireba da

saTvalTvalo Wis  fragmenti

1100

15
0

15
0

10
0

10
0
0

200 700 200

Wis fragmenti

monoliT. betonis
kedeli b-15

RorRis safeni

monoliT. betonis
gadaxurvis fila b-15

Tujis cxauri
700X700mm

 d-12 A -III
b-15 sm

2

 d-12 A -III
b-15 sm

1

 d-18 A -III
b-15 sm

3 4

 d-12 
A -III

b-15 sm

5
 d-12 A -III
b-15 sm

6

saproeqto betonis
Ria arxi

7
5
0

ars liT. mili d-800mm

E18AAA-III=42.0kg

betoni b-20 0.9m

armatura 12AA-III=102kg

qalaq zugdidis municipalitetis meria

150800150

q. zugdidiSi dadvanis quCis Cixis saniaRvre arxebis
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2

2

Wrili 2-2

Wrili 1-1

gadaxurvis fila erT bogirze

d-12AIII

b=150sm

d-14AIII

b=150sm

p-1

p-2
d-12AIII

b=150sm

p-2

d-14AIII

b=150sm

p-1

1 1

d-12AIII

b=150sm

p-2

d-14AIII

b=150sm

p-1

gegma

rk/bet fila

rk/bet fila

betonis arxi

RorRis safeni

armaturis specifikacia

dasax EeskiziEpoz
 #

Ediamet
klasi

mm

EsigrZe
mm

Eraoden

c

EsaerTo
sigrZe

m

Earmat
wona
kg.

EmTlian
wona
kg

f
il

a 1

2

14AIII 600 30 18 1.21 22

12AIII 5 22 0.89 19.64400

armat.

bet. B-20 (m-250)

V=0.41m3 

14AIII - 22kg

600

4400

12AIII-19.6kg

damkveTi:

ufrosi

daamuSava

a. futkaraZe i/m   a. futkaraZe

furceli

furcelebi

5

9

gadaxurvis fila

bogirisaTvisa. futkaraZe

qalaq zugdidis municipalitetis meria
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reabilitaciis proeqti



d
ad
vanis quCis Cixi

d
a
d
v
a
n
i
s
 
q
u
C
a

marcxena sanapiros quCa

sakanalizacio Wa

arsebuli nageboba

arsebuli sakanalizacio Wa

damkveTi:

qalaq zugdidis municipalitetis meria

ufrosi

daamuSava

a. futkaraZe i/m   a. futkaraZe

furceli

furcelebi

6

9

a. futkaraZe

md. CxouSia

arsebuli saSualo wnevis gazsadeni

arsebuli kanalizaciis qseli

saniaRvre arxis gaTxrisas miwisqveSa komunikaciebTan
gadakveTis adgilebi  unda gaiTxaros xeliT da garkveuli
sifrTxiliT. gaTxris dros aucilebelia eswrebodes .
gaerTianebuli wyalkanalisa da gazis qselis
warmomadgenlebi.

                SeTanxmebulia:
1. S.p.s. ,,sokar jorjia gazi-samegrelo" zugdidis biznec
centris eqspluataciis samsaxuris ufrosi jambuli wifuria
tel: 577 105 297
2. s.s. silqneti Tbilisi 2 100 100 zugdidi 570 700 476
dazmer Samugia
3. S.p.s. iveria qseli meurneobis menejeri SoTa bigvava

SeniSvna:

dadvanis quCis Cixze gamavali

arsebuli miwisqveSa komunikaciebis

gegma

dadvanis quCis Cixze gamavali arsebuli miwisqveSa

komunikaciebis gegma

q. zugdidiSi dadvanis quCis Cixis saniaRvre arxebis
reabilitaciis proeqti



samuSaoTa dasaxeleba SeniSvna
zomis
 erT.

raod.

 samuSaoTa moculobis uwyisi

lenturi Txrilis mowyoba

Txrilis damuSaveba xeliT

gruntis datvirTva gazidva nayarSi 10 km-ze.

arxis qveS RorRis safenis mowyoba 8sm-ze

arxze rk/bet. filis mowyoba

armatura t

m

t

m

c/m

76

3

114

12

9/3.69

0.375

samuSaoTa dasaxeleba

2 3 4 5

ZiriTadi samSeneblo masalebis amonakrebi

1

betoni B-20

RorRi m 12

53.9

zomis
 erT. raod. SeniSvna

2

3

#

1

armatura t 1.28

arxis fuZisa da kedlebis mowyoba B-15 m 48.4

1 2 3 4 5

2

3

4

5

6

1

7

8

#

m

m

arsebuli betonis arxisa da bogirebis moxsna pnevmo CaquCiT m 1.8

9

arsebuli milis amoReba d-150mm

arsebuli liTonis milis d-500mm amoReba

g/m

g/m

57

28.6

armatura d-8 A-III t 0.874

monoliT. rk/bet. Webis fuZisa da kedlebis mowyoba 2c

Webze gadaxurvis filis mowyoba cxauriT

armatura A-III

m 1.8

t 0.288

c 2

10

11

12

13

14

damkveTi:

qalaq zugdidis municipalitetis meria

ufrosi

daamuSava

a. futkaraZe i/m   a. futkaraZe

furceli

furcelebi

7

9

a. futkaraZe
dadvanis quCis Cixis samuSaoTa

moculobiTi uwyisi

dadvanis quCis Cixis samuSaoTa moculobis uwyisi

samuSaoTa dasaxeleba
zomis
 erT.

raod.

1 2 3 4 5

1

#

76m

--c

6

meqan.
raod

samuS.
dRe

lenturi Txrilis mowoba

1) eqskavatori erTcicxviani 1 6

manqana meqanizmebis moTxovnis uwyisi

q. zugdidiSi dadvanis quCis Cixis saniaRvre arxebis
reabilitaciis proeqti



damkveTi:

qalaq zugdidis municipalitetis meria

ufrosi

daamuSava

a. futkaraZe i/m   a. futkaraZe

furceli

furcelebi

8

9

a. futkaraZe
mSeneblobis organizacia
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mSeneblobis organizacia
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I Tve
raodenobasamuSaos dasaxeleba#

z
o
m
i
s

e
r
T
e
u
l
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mSeneblobis periodi 24 kalendaruli dRe

1 2 43 5

II Tve

6

2

3

1

4

dadvanis quCis Cixi

5

6

7

damkveTi:

ufrosi

daamuSava

a. futkaraZe i/m   a. futkaraZe

furceli

furcelebi

9

9

kalendaruli grafiki

a. futkaraZe

kalendaruli grafiki

lenturi Txrilis mowyoba

arxis qveS RorRis safenis mowyoba 8sm-ze

arxze rk/bet. filis mowyoba

m

c/m

76

12

9/3.69

arxis fuZisa da kedlebis mowyoba B-15 m 48.4

m

arsebuli betonis arxisa da bogirebis moxsna pnevmo CaquCiT m 1.6

arsebuli milis amoReba g/m 85.6

monoliT. rk/bet. Webis fuZisa da kedlebis mowyoba 2c m 1.8

qalaq zugdidis municipalitetis meria
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